

**Reconstructia etajului doi al
blocului lit. "O" (nr. cad.
0100418.206.03) din cadrul
Spitalului Clinic Municipal
"Sfantul Arhanghel Mihail", in
vederea amplasarii aparatajului
medical (angiograf)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Rețele interioare de apeduct si canalizare (marca RAC)

Valoarea de deviz 140 836,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Uscator de prosoape	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
2	Pret de piata	Instalatie filtrare a apei	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 300,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			75,60
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				6 375,60
		2. Lucrari de montare				
3	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, -Uscator de prosoape	buc	1,000	22,75 22,75	22,75 22,75
4	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, - instalatie filtrare a apei	buc	1,000	149,50 149,50	149,50 149,50
		<i>Total</i>	lei			172,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			41,34
		<i>Total</i>	100,00 +			213,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			86,12
		<i>Total</i>	100,00 +			299,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			11,99
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				311,70 172,25
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Utilaj sanitar				
5	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. .Lavuar din ceramica cu sifon de tip butelie . cu baterie cromata	buc	4,000	2 786,84 120,25	11 147,34 481,00
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Lavuar chirurgical cu sifon de tip butelie . cu baterie cromata	buc	3,000	13 090,33 120,25	39 271,00 360,75
7	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз "Компакт" керамический напольный ,комплектно с бачком)	buc	2,000	3 677,65 273,00	7 355,30 546,00
8	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Batarie cromata si plasa pentru dus	buc	1,000	1 280,75 74,75	1 280,75 74,75
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	2,000	697,25 107,25	1 394,50 214,50

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Sifon cu rupele de jet)				
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				60 448,89 1 677,00
		3.2. Sistema A1.T3				
10	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu bila si fluturi de actioare $\varnothing=20\text{mm}$)	buc	11,000	138,00 15,60	1 518,00 171,60
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu bila si fluturi de actioare $\varnothing=15\text{mm}$)	buc	11,000	88,20 11,70	970,20 128,70
12	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Clapeta unic sens D 15)	buc	1,000	80,40 19,50	80,40 19,50
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, (aerator automat)	buc	1,000	91,65 6,50	91,65 6,50
		Total Sistema A1.T3 Inclusiv salariu				2 660,25 326,30
		3.3. Conducte				
14	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN10 D25x3.5)	m	65,000	31,29 9,10	2 033,72 591,50
15	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN10 D20x2,8)	m	50,000	25,07 9,10	1 253,30 455,00
16	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din	m	115,000	10,40 10,40	1 196,00 1 196,00

1	2	3	4	5	6	7
		policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	115,000	3,25 3,25	373,75 373,75
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-25mm)	m	60,000	58,23 27,30	3 493,85 1 638,00
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-20mm)	m	50,000	53,26 27,30	2 662,80 1 365,00
		Total Conducte Inclusiv salariu				11 013,42 5 619,25
		3.4. Sistema C1 Piese				
20	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия Ф100 PP)	buc	7,000	95,40 18,20	667,80 127,40
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ревизия Ф50 PP)	buc	3,000	75,16 14,30	225,48 42,90
22	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (diam. 110 mm) Противопожарная муфта Д=110 мм	buc	12,000	294,90 32,50	3 538,80 390,00
23	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Противопожарная муфта 50 mm)	buc	6,000	244,90 32,50	1 469,40 195,00
24	VB28A1	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate , (Клапан	buc	1,000	1 071,00 377,00	1 071,00 377,00

1	2	3	4	5	6	7
		воздушный канализационный ф110)				
25	VB28A1	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate , (Клапан воздушный канализационный ф50)	buc	1,000	1 071,00 377,00	1 071,00 377,00
26	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de-50 mm-Trap emaliat ф50	buc	2,000	542,10 55,90	1 084,20 111,80
		Total Sistema C1 Piese Inclusiv salariu				9 127,68 1 621,10
		3.5. Conducte				
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm PP Трубы канализационные полипропилен ф-100мм ПП	m	39,000	109,55 20,80	4 272,45 811,20
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP. Трубы канализационные полипропилен ф-50 мм ПП	m	40,000	83,76 16,25	3 350,40 650,00
29	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	7,390	5,20 5,20	38,41 38,41
		Total Conducte Inclusiv salariu				7 661,26 1 499,61
		3.6. Demontare				
30	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub	m	15,000	16,05 15,60	240,72 234,00

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, avind diametrul de 50 mm teava din polipropilen d25 (Демонтаж с K=0,8)				
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tuburi pentru canalizare din P d50(Демонтаж с K=0,8)	m	38,000	16,05 15,60	609,85 592,80
		Total Demontare Inclusiv salariu				850,57 826,80
		<i>Total</i>	lei			91 762,07
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 776,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			3 997,86
		<i>Total</i>	100,00 +			98 536,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			7 882,94
		<i>Total</i>	100,00 +			106 419,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			4 256,79
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				110 676,47 11 570,06
		Total	lei			117 363,77
		TVA	20,00 %			23 472,75
		Total deviz: Inclusiv salariu				140 836,52 11 742,31

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfantul Arhanghel Mihail"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia etajului doi al
blocului lit. "O" (nr. cad.
0100418.206.03) din cadrul
Spitalului Clinic Municipal
"Sfantul Arhanghel Mihail", in
vederea amplasarii aparatajului
medical (angiograf)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Rețele interioare de apeduct si canalizare (marca RAC)**

Valoarea de deviz 140 836,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	122,751	65,00	7 978,81
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	65,00	6,50
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	46,200	65,00	3 003,00
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,600	65,00	754,00
		Total manopera				11 742,31

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,012	550,00	6,60
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,520	10,00	5,20
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	54,000	0,50	27,00
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,015	30,00	120,45
5.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,080	50,00	4,00
6.	212001	Uscator de prosoape	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
7.	212002	Instalatie filtrare a apei	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,090	18,00	1,62
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,216	35,00	7,56
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,342	21,00	7,18
11.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,624	50,00	31,20
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,190	50,00	59,50
13.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	75,00	154,50
14.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	120,00	480,00
15.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,030	80,00	82,40
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,284	32,00	137,09
17.	252121671705020	Teava PP-R PN10 D20x2.8	m	51,000	12,50	637,50
18.	252121671705025	Teava PP-R PN10 D25x3.5	m	66,300	18,60	1 233,18
19.	2521216720160100	Трубы канализационные полипропилен ф-100мм ПП	m	40,170	85,00	3 414,45
20.	252121672016050	Трубы канализационные полипропилен ф-	m	41,200	65,00	2 678,00

		50 mm III				
21.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	10,350	3,20	33,12
22.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	6,900	4,50	31,05
23.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	17,250	7,50	129,37
24.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,750	6,00	34,50
25.	25231567210371	Ревизия Ф100 PP	buc	7,000	75,00	525,00
26.	252315672103750	Ревизия Ф50 PP	buc	3,000	60,00	180,00
27.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	1,50	0,15
28.	26221024380001	Lavuar din ceramica cu sifon de tip butelie . cu baterie cromata	buc	4,121	2 000,00	8 242,00
29.	26221024380002	Lavuar chirurgical cu sifon de tip butelie . cu baterie cromata	buc	3,091	12 000,00	37 092,00
30.	26221024427601	Унитаз "Компакт" керамический напольный ,комплектно с бачком	buc	2,081	2 500,00	5 202,50
31.	262210245515050	Trap emaliat ф50	buc	2,080	450,00	936,00
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,020	3,00	12,06
33.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	31,094	35,00	1 088,28
34.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,040	35,00	1,40
35.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	1,146	20,00	22,92
36.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,148	15,50	2,30
37.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,482	15,50	7,48
38.	2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0,624	15,50	9,68
39.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,322	15,50	5,00
40.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	4,844	20,00	96,88
41.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,282	20,00	5,64
42.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,602	18,50	11,14
43.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	16,080	0,60	9,64
44.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,010	0,60	1,20
45.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	24,120	1,50	36,18
46.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,540	45,00	24,30
47.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	16,080	0,60	9,64
48.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,180	45,00	8,10
49.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16,080	1,20	19,30
50.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,140	150,00	1 071,00
51.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,140	65,00	464,10
52.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	14,280	180,00	2 570,40
53.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,060	75,00	154,50
54.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	350,00	721,00
55.	287527420100015	Robinet cu bila si fluturi de actioare d=15mm	buc	11,220	75,00	841,50
56.	287527420100020	Robinet cu bila si fluturi de actioare d=20mm	buc	11,220	120,00	1 346,40
57.	2875277330522110	Противопожарная муфта Д=110 мм	buc	12,000	250,00	3 000,00
58.	287527733052250	Противопожарная муфта 50 mm	buc	6,000	200,00	1 200,00
59.	29131242013501	Batarie cromata si plasa pentru dus	buc	1,005	1 200,00	1 206,00
60.	29131242013701	Sifon cu rupele de jet	buc	2,000	350,00	700,00
61.	29131242016001	Clapeta unic sens D 15	buc	1,015	60,00	60,90
62.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	120,00	247,20
63.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	120,00	247,20
64.	29131345000001	Aerator automat	buc	1,000	85,00	85,00
65.	3220137315778	Decapant	kg	0,690	35,00	24,15
66.	33205173522320	Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-20mm	m	54,075	24,00	1 297,80
67.	33205173522325	Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-25mm	m	64,890	28,60	1 855,85
		Total materiale de construcții				86 257,26

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,100	25,00	2,50
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,680	35,00	163,80
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,081	45,00	48,65
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,440	45,00	19,80

		Total utilaje de construcții				234,75
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	lei	117 363,77
TVA	20,00 %	23 472,75

Total deviz:

140 836,52

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfantul Arhanghel Mihail"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia etajului doi al blocului lit. "O" (nr. cad. 0100418.206.03) din cadrul Spitalului Clinic Municipal "Sfantul Arhanghel Mihail", in vederea amplasarii aparatajului medical (angiograf)

Investitor IMSP SCM "Sfantul Arhanghel Mihail"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Uscator de prosoape	buc			1 800,00 0,00
	212001	Uscator de prosoape	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
2	Pret de piata	Instalatie filtrare a apei	buc			4 500,00 0,00
	212002	Instalatie filtrare a apei	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		2. Lucrari de montare				
3	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, -Uscator de prosoape	buc			22,75 22,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	65,00	22,75
4	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, - instalatie filtrare a apei	buc			149,50 149,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	65,00	149,50
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Utilaj sanitar				
5	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. .Lavuar din ceramica cu sifon de tip butelie . cu baterie cromata	buc			2 786,84 120,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	26221024380001	Lavuar din ceramica cu sifon de tip butelie . cu baterie cromata	buc	1,0100	2 000,00	2 060,50
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,59
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	180,00	367,20
6	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Lavuar chirurgical cu sifon de tip butelie . cu baterie cromata	buc			13 090,33 120,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	26221024380002	Lavuar chirurgical cu sifon de tip butelie . cu baterie cromata	buc	1,0100	12 000,00	12 364,00
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	150,00	153,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	180,00	367,20
7	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P. (Унитаз "Компакт" керамический напольный ,комплектно с бачком)	buc			3 677,65 273,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	65,00	273,00
	26221024427601	Унитаз "Компакт" керамический напольный ,комплектно с бачком	buc	1,0100	2 500,00	2 601,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	123,60
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	123,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	77,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	350,00	360,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	75,00	77,25
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	80,00	41,20
8	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Batarie cromata si plasa pentru dus	buc			1 280,75 74,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	65,00	74,75
	29131242013501	Baterie cromata si plasa pentru dus	buc	1,0000	1 200,00	1 206,00
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Sifon cu rupele de jet)	buc			697,25 107,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	65,00	107,25
	29131242013701	Sifon cu rupele de jet	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	120,00	240,00
		3.2. Sistema A1.T3				
10	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu bila si fluturi de actioare d=20mm)	buc			138,00 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	65,00	15,60
	287527420100020	Robinet cu bila si fluturi de actioare d=20mm	buc	1,0000	120,00	122,40
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu bila si fluturi de actioare d=15mm)	buc			88,20 11,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	65,00	11,70
	287527420100015	Robinet cu bila si fluturi de actioare d=15mm	buc	1,0000	75,00	76,50
12	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Clapeta unic sens D 15)	buc			80,40 19,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	19,50
	29131242016001	Clapeta unic sens D 15	buc	1,0000	60,00	60,90
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, (aerator automat)	buc			91,65 6,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	65,00	6,50
	29131345000001	Aerator automat	buc	1,0000	85,00	85,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	1,50	0,15
		3.3. Conducte				
14	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN10 D25x3.5)	m			31,29 9,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	65,00	9,10
	252121671705025	Teava PP-R PN10 D25x3.5	m	1,0200	18,60	18,97
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	4,50	0,27
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	7,50	1,12
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	6,00	0,30
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,20	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	45,00	0,42
15	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN10 D20x2,8)	m			25,07 9,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	65,00	9,10
	252121671705020	Teava PP-R PN10 D20x2.8	m	1,0200	12,50	12,75
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	4,50	0,27
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	7,50	1,13
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	6,00	0,30
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,20	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	45,00	0,42
16	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,40 10,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	65,00	10,40
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,25 3,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	65,00	3,25
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-25mm)	m			58,23 27,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	65,00	27,30
	33205173522325	Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-25mm	m	1,0300	28,60	30,93
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-20mm)	m			53,26 27,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	65,00	27,30
	33205173522320	Теплоизоляционные Трубки ПЭП d-20mm	m	1,0300	24,00	25,96
		3.4. Sistema C1 Piese				
20	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия Ф100 PP)	buc			95,40 18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	25231567210371	Ревизия Ф100 PP	buc	1,0000	75,00	75,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ревизия Ф50 PP)	buc			75,16 14,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252315672103750	Ревизия Ф50 PP	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
22	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (diam. 110 mm) Противопожарная муфта Д=110 мм	buc			294,90 32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	65,00	32,50
	2875277330522110	Противопожарная муфта Д=110 мм	buc	1,0000	250,00	250,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	45,00	1,35
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	35,00	9,10
23	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Противопожарная муфта 50 mm)	buc			244,90

1	2	3	4	5	6	7
						32,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	65,00	32,50
	287527733052250	Противопожарная муфта 50 mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	45,00	1,35
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	35,00	9,10
24	VB28A1	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate , (Клапан воздушный канализационный ф110)	buc			1 071,00 377,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8000	65,00	377,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1400	20,00	2,82
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	20,00	11,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	21,00	3,59
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	3,00	6,03
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	20,00	48,44
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1070	35,00	3,78
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	550,00	3,30
	2710603416811	Otel rotund calibrat D = 10 mm	kg	0,3100	15,50	4,84
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1600	15,50	2,50
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	15,50	1,15
	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	15,50	3,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	18,00	0,81
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,60	4,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	18,50	5,57
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	35,00	0,70
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	35,00	544,14
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	1,20	9,65
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	0,60	4,82
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	1,50	18,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
25	VB28A1	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN, confectionarea in ateliere centralizate , (Клапан воздушный канализационный ф50)	buc			1 071,00 377,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8000	65,00	377,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1400	20,00	2,82
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	20,00	11,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	21,00	3,59
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	3,00	6,03
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	20,00	48,44
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1070	35,00	3,78
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	550,00	3,30
	2710603416811	Otel rotund calibrat D = 10 mm	kg	0,3100	15,50	4,84
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1600	15,50	2,50
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	15,50	1,15
	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	15,50	3,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	18,00	0,81
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,60	4,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	18,50	5,57
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	35,00	0,70
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	35,00	544,14
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	1,20	9,65
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	0,60	4,82
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	1,50	18,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
26	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de-50 mm-Trap emaliat ф50	buc			542,10 55,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	65,00	55,90
	262210245515050	Trap emaliat ф50	buc	1,0000	450,00	468,00
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	10,00	2,60
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	50,00	15,60
		3.5. Conducte				
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			109,55

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm PP Трубы канализационные полипропилен ф-100мм ПП				20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160100	Трубы канализационные полипропилен ф-100мм ПП	m	1,0300	85,00	87,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP. Трубы канализационные полипропилен ф-50 мм ПП	m			83,76 16,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	252121672016050	Трубы канализационные полипропилен ф-50 мм ПП	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
29	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,20 5,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	65,00	5,20
		3.6. Demontare				
30	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm teava din polipropilen d25 (Демонтаж с K=0,8)	m			16,05 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	15,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,29
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Tuburi pentru canalizare din P d50(Демонтаж с K=0,8)	m			16,05 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	15,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,29

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP SCM "Sfantul Arhanghel Mihail"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.